Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 39
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

14.07.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бубнов А.В., Ахматов А.С., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Желтухина Р.С., Арсеньева Н.В., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е., Фёдоров Л.Н., Логинова О.В., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Ульянов В.А., Егорова А.Ю..
Присутствуют:

Смирнов М.А. – первый заместитель Главы администрации района,

Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области;
Агаян Е.Т. – и.о. прокурора Окуловского района;

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы;

Иванюшко О.С. – заведующий общим отделом администрации района;
Баюринова Л.А. – член общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка заседания:

1. Об избрании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.

Прибыл депутат Бомбин В.В. в 14.32ч.
СЛУШАЛИ:  1. Об избрании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., доложила, что по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района, который состоялся 10 июля 2023 года, Думе муниципального района для проведения процедуры избрания Главы Окуловского муниципального района были представлены две кандидатуры, прошедшие конкурсный отбор это:
Иванюшко Орина Сергеевна

Смирнов Максим Андреевич.
ГОЛОСОВАЛИ:
Иванюшко Орина Сергеевна  - «за» - 0 «против» - 18.
Смирнов Максим Андреевич -  «за» - 18 «против» - 0.
.

РЕШИЛИ:   Избрать Главой Окуловского муниципального района Смирнова Максима Андреевича.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова